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Cicha noc, wielkie cuda 

 

Grudzień- zima otula swoim białym płaszczem pola, łąki, lasy. Sosny i świerki okryte 

białym puchem stoją dumne i zachwycają swoim wyglądem. Rzeki pokryte taflą lodu, radość 

dzieci nie ma granic, mogą pojeździć na sankach, nartach i łyżwach. 

Grudzień to miesiąc oczekiwania. Dla dzieci to czas szczególny, czekają na Świętego 

Mikołaja, który obdarzy je wymarzonymi prezentami. Wszyscy przygotowują się do świąt 

Bożego Narodzenia. W każdym oknie migocą lampki choinkowe. Na podwórkach panoszą się 

rozświetlone bałwanki, mikołaje, reniferki. W powietrzu unosi się woń przygotowywanych 

smakołyków. Panuje świąteczny nastrój. 

 Nadchodzi wreszcie wieczór wigilijny. Z chwilą ukazania się pierwszej gwiazdki na 

niebie, zasiadamy do uroczystej kolacji, która składa się z 12 potraw. Dzieląc się opłatkiem 

składamy sobie najszczersze życzenia, wierzymy i prawie jesteśmy pewni, że się spełnią. 

Sprawi to magia świąt. Należy pamiętać w tym dniu o ludziach samotnych, opuszczonych, 

którzy nie tracą nadziei i wierzą, że w tak uroczysty wieczór nie będą sami. Zapukajmy do ich 

drzwi i zaprośmy na kolację, aby zostawione nakrycie nie było puste. 

Boże Narodzenie to święta radosne, czas pojednania, przebaczenia. Trzeba wierzyć, że 

ta noc jest pełna cudów i niespodzianek, które mogą odmienić nasze życie. Nadchodzi czas 

pasterki, z dala rozbrzmiewa głos dzwonów kościelnych. Oznajmiają one, że czas złożyć 

pokłon narodzonemu w stajence Jezusowi. Skrzypiący śnieg, niebo pełne gwiazd, oświetlone 

w oknach choinki, dochodzący śpiew kolęd to wszystko sprawia, że czujemy się jak w 

zaczarowanej krainie baśni. Kościół wypełniony po brzegi. Uroczysta msza zaczyna się 

kolędą: 

„Wśród nocnej ciszy 

głos się rozchodzi, 

wstańcie pasterze Bóg się wam rodzi”. 

Rodzi się nie tylko w kolędzie, ale także w naszych sercach i wydaje nam się, że 

jesteśmy jacyś lepsi, wyrozumialsi i pełni nadziei na lepsze jutro. Widzimy dobro tam gdzie 

inni widzą tylko ciemność. 

Święta to nie tylko czas prezentów, ale przede wszystkim czas miłości i pomocy 

innym. Prawdziwe cuda dzieją się tam, gdzie ludzie są dla siebie dobrzy i wyrozumiali. 

Wielkie cuda zaczynają się od małych czynów, a w Boże Narodzenie wszystko jest możliwe, 

wystarczy wierzyć. 


